- 1 -

統計調査の民間開放・市場化テストに関する研究会（第13回）議事概要

１ 日時  平成19年３月８日（木）13時00分から15時30分

２ 場所  総務省第２庁舎 第１会議室（３階）

３ 出席者

構 成 員：竹内啓座長、大橋豊彦委員、土屋隆裕委員、新村保子委員、舟岡史雄

委員

民間事業者：株式会社 サーベイリサーチセンター、株式会社 帝国データバンク、

株式会社 北海道二十一世紀総合研究所、株式会社 ＮＴＴ西日本－中

国

総 務 省：川崎茂統計局長、高橋正樹統計調査部長、田口和也総務課長、飯島信

也調査企画課長、清水誠経済統計課長

４ 議題

(1) 個人企業に関する経済調査 受託事業者からのヒアリング

   ・株式会社 サーベイリサーチセンター

   ・株式会社 帝国データバンク

   ・株式会社 北海道二十一世紀総合研究所

   ・株式会社 ＮＴＴ西日本－中国

(2) 報告書について

(3) その他

５ 配布資料

(1) 個人企業に関する経済調査の受託事業者からのヒアリング（ポイント）

(2) 試験調査結果データ

(3) 研究会報告書について

６ 議事の概要

(1) 「個人企業に関する経済調査」を受託した事業者のうち４社から、それぞれ調査

実施状況及び意見・要望等について説明があり、その後、若干の質疑が行われた。

(2) 事務局から報告書について、資料３に基づき今後の進め方等について説明が行わ

れ、３月13日までに委員から事務局に意見を提出し、それを踏まえて、次回の研究

会で報告書案について審議することとされた。

(3) 次回は平成19年３月20日（火）14時00分から開催予定。

＜文責：総務省統計局（速報のため、今後、修正の可能性あり）＞

以上